

از سوی مصر و قطر ارایه شد

پیشنهاد جدید برای خروج اسرائیل از «فیلادلفی»

◀ **نتانیاهو مانع آتش بس است**

یک رسانه صهیونیستی از پیشنهاد جدید قطر و مصر برای خروج ارتش رژیم اشغالگر از محور «فیلادلفی» در مرز نوار غزه و مصر خبر داد، به گزارش روز جمعه ایرنا، روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارنوت» به نقل از منابع مطلع اعلام کرد: مصر و قطر پیشنهادی را برای خروج ارتش اسرائیل از محور فیلادلفی در بیست و دومین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق ارائه کرده‌اند. این منابع گفتند: آمریکا در تدوین پیشنهاد مصر و قطر شریک نبوده و واشنگتن خواستار خروج ارتش اسرائیل در سی و پنجمین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق شده است. یدیعوت آحارنوت با اشاره به مانع تراشی «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه نوشت: این ۱۳ روز تفاوت در پیشنهاد میانچیرگان اهمیتی ندارد؛ چرا که نتانیاهو مانع از به سرانجام رسیدن مذاکرات می‌شود. در حالی‌که جنگ مرگبار غزه دوازدهمین ماه خود را سپری می‌کند، رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت حماس با میانجی‌گری قطر و مصر و با پشتیبانی آمریکا از چند ماه پیش مذاکرات غیرمستقیم و پرافت‌وخیزی را برای دستیابی به توافق آغاز کرده‌اند. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین نکات مورد اختلاف،

اصرار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر اشغال محور فیلادلفی در مرز غزه و مصر است و این درحالی‌است که حماس بر عقب‌نشینی کامل نظامیان صهیونیست از این منطقه اصرار دارد. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اشغالگر پیش تر اعلام کرده بود که «دیوید بارزنا»، رئیس موساد در روزهای اخیر بر اصرار این رژیم به ادامه اشغال محور فیلادلفی طی مرحله اول آن توافق تأکید و ادعا کرده که عقب‌نشینی از این منطقه در مرحله دوم انجام می‌شود. «اسامه حمدان» از رهبران جنبش حماس هم روز پنج‌شنبه گفت: تا زمانی‌که دولت «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا، نتانیاهو را به چیزی ملزم نکند، پیشنهادات جدید برای آتش‌بس فایده‌ای نخواهد داشت. وی اضافه کرد: عقب‌نشینی از محور فیلادلفی در مرحله دوم توافق آتش بس، ناقص آنچه است که بر آن توافق کردیم. حمدان همچنین افزود که ارتش رژیم صهیونیستی ادعاهای نتانیاهو درباره وجود تونل در محور فیلادلفی را تکذیب کرده‌است.

◀ **مخالفت اکثریت صهیونیست‌ها با اشغال محور فیلادلفی**

یکی از رهبران مقاومت فلسطین که شبکه خبری المیادین به‌نام وی اشاره نکرده است، به این شبکه اظهار کرد: محور فیلادلفی مانع اصلی دستیابی به توافق است و رژیم اشغالگر بر خارج نشدن از این محور در مرحله اول توافق و موکول شدن آن به مرحله دوم اصرار دارد. وی افزود: میانجی‌ها پیشنهادهایی را برای عقب‌نشینی تدریجی از محور فیلادلفی ارائه کردند، اما رژیم صهیونیستی آن را رد کرد. این مقام مقاومت فلسطین اضافه کرد: حماس به میانجی‌گران اعلام کرد که به شدت مخالف تداوم حضور اشغالگران در محور فیلادلفی طی مرحله نخست بعد از توافق پیشنهادی بی مدت ۴۲ روز است. این اظهارات بر آن بیان شد که روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت به نقل از منابع مطلع اعلام کرد: مصر و قطر پیشنهادی را برای خروج ارتش اسرائیل از محور فیلادلفی در بیست و دومین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق ارائه کرده‌اند. این منابع گفتند: آمریکا در تدوین پیشنهاد مصر و قطر شریک نبوده و واشنگتن خواستار خروج ارتش اسرائیل در سی و پنجمین روز آتش بس پس از دستیابی به توافق شده‌است. یدیعوت آحارنوت با اشاره به مانع‌تراشی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه نوشت: این ۱۳ روز تفاوت در پیشنهاد میانچیرگان اهمیتی ندارد؛ چرا که نتانیاهو مانع از به سرانجام رسیدن مذاکرات می‌شود. همچنین بر اساس نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی ۵۲ درصد صهیونیست‌ها گفته‌اند که خواهان عقب‌نشینی ارتش از محور فیلادلفی به منظور دستیابی به توافق مبادله اسرا هستند. بر اساس این نظرسنجی، تنها ۲۹ درصد صهیونیست‌ها خواهان ادامه اشغال محور فیلادلفی حتی به قیمت عدم امضای توافق مبادله اسرا شده‌اند. در نظرسنجی این رسانه صهیونیستی آمده است که ۵۰ درصد صهیونیست‌ها اعتمادی به نحوه اداره جنگ توسط بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ندارند و تنها ۳۷ درصد از نتانیاهو در این زمینه حمایت می‌کنند. مهم‌ترین تب بیست بر سر مذاکرات بین گروه مقاومت حماس و رژیم صهیونیستی بر سر کردبور صلاح‌الدین (فیلادلفی) در طول مرز غزه با مصر و کردپور شرقی- غربی «ننزاریم» در مرز غزه است. نتانیاهو به بهانه جلوگیری از قاچاق و نفوذ شبه نظامیان تأکید دارد که باید کنترل این دو کردپور را در اختیار داشته باشد اما حماس خواستار عقب‌نشینی کامل نیروهای صهیونیستی از غزه است.

شنبه <p>۰۱۷ • ۰۰۶ • ۱۴۰۳</p> ۳۱ ربيع الاول / ۷ / ۱۴۴۶ سپتامبر ۲۰۲۴	سال هفتم <p>شماره ۱۹۱۴</p>
---	-----------------------------------

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌های ایجاد سازمان جدید در شهرداری

چالش فرزندان شهرداران اصولگرا

◀ **زاکانی و وعده‌های بی‌سرانجام** ▶ **داماد زاکانی در ایجاد سازمان جدید شهرداری نقش دارد؟**



تصور آنها را نداشت. زاکانی منتخب شورای شهر تهران بود و نمی‌توان حمایت آنها را کتمان کرد اما چند صبحی است که همین اعضا در قامت بزرگ‌ترین منتقدان زاکانی ظاهر می‌شوند چنانکه روزی از برکناری او می‌گویند و روز دیگر برایش فرجه پاسخگویی تعیین می‌شود. تاکنون هیچ شهرداری در تهران با شرایط زاکانی مواجه نشده است و تنش میان شهردار و شورای شهر دارای مواضع مشترک نشان از وضعیت نامساعد اصولگرایان دارد.

◀ **ساخت مسکن با کدام پشتوانه؟**

۹ خرداد بود که آیین آغاز عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی شهر تهران برگزار شد و زاکانی در این مراسم چنین گفت: «با توجه به شرایط تهران و وجود ۹۲۰ هزار پلاک و میزان خانوار، با یک میلیون کمبود واحد مسکونی روبه‌رو هستیم. از اقدامات شاخص دوران انقلابی حرکت در مسیر ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی است که با توجه به قدرالسهم ۱۸ درصدی تهران در جمعیت کشور نقش تهران برای تحقق این وعده قابل توجه است.» شهردار تهران کنایه به شهرداران گذشته را فراموش نکرد و اظهارداشت: رویکرد مدیریت پیشین شهر تهران کاهش صدور پروانه مسکن بود. به همین جهت طی یک فرایند نژولی در سال ۱۴۰۰ تنها ۵۴۰۰ پروانه ساخت مسکن توسط شهرداری تهران صادر شد که این رقم کمترین میزان در دهه ۹۰ است. به تدریج جامعه و «ساخت ۲۰۰ هزار مسکن به کجا رسید؟» به گوش می‌رسید و برخی که زاکانی در ۹ خرداد در آنها وعده خانه‌دارشدن داده بود، از واقعی بودن این وعده ناامید شدند. دیگر نه شرایط برای انکار

«آرمان ملی» رویکردها به لایحه عفاف و حجاب را بررسی می‌کند

در انتظار تحقق وعده‌ها در مورد طرح «نور»

◀ **نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: کسی نمی‌تواند طرح نور را متوقف کند**

جامعه اتخاذ شود. البته در این میان فراچا نیز بیکار ننشسته و چند ماهی است که طرحی را تحت عنوان طرح نور برای مساله حجاب و برخورد با بد حجایی و برگشته همچنان با ابهاماتی مواجه است که باعث شده تاکنون به صورت رسمی در خصوص آن اظهار نظر یا تصمیم‌گیری نشود. چه اینکه چندی پیش نیز شورای نگهبان به برخی مواد این لایحه ایراداتی وارد و برای رفع این ایرادات لایحه را به مجلس فرستاد. حال اینکه اکنون مجلس نیز تغییر کرده و هر چند هنوز بخش قابل توجهی از مجلس اصولگرایان هستند؛ اما این مجلس نسبت به مجلس گذشته میزان اعتدالش بیشتر شده و با حضور چهره‌های اصولگرای میانه‌رو، اعتدالیون و اصلاح‌طلبان چهره مجلس و نوع مواجهه آن با مسائل مختلف تغییر کرده است. همین نوع رویکرد نیز باعث شده تا دیگر شاهد مجلس یک‌دست در خصوص تصمیم‌گیری برای مسائل مختلف نباشیم و نظرات مختلف در خانه ملت شنیده شود. بر همین اساس نیز در خصوص مساله لایحه عفاف و حجاب گرچه مجلس یازدهم به صورت تمام قد در حمایت از این لایحه ایستاد؛ اما به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم اینگونه با این لایحه برخورد نخواهد کرد. چه اینکه امروز دیگر دولت سیدابراهیم رئیسی نیز روی کار نیست که همراه باشد بلکه دولت چهاردهم مسعود پزشکیانی روی کار است که اساسا موضعی دگزگونه نسبت به این لایحه دارد. لذا لایحه عفاف و حجاب همچنان بلاتکلیف است و مشخص نیست که در نهایت بر سر این لایحه چه خواهد آمد. چرا که امروز با تغییراتی که در دولت، مجلس و جامعه به وجود آمده لایحه عفاف

و حجاب در میان موافقان و مخالفان سرگردان مانده است. موافقان می‌گویند که دولت باید هر چه سریعتر با هماهنگی مجلس ایرادات را برطرف و آن را برای ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی بفرستد. مثلا امام جمعه مشهد می‌گوید: «خوشبختانه لایحه عفاف و حجاب به مصوبه عفاف و حجاب تبدیل شد و شورای نگهبان نیز آن را تصویب کرد که امیدواریم با ابلاغ و اجرای این مصوبه، آثار مثبت آن را در جامعه شاهد باشیم.» اما مخالفان می‌گویند مسعود پزشکیان باید لایحه را از مجلس پس بگیرد و به طور کل مسکوت بگذارد و موضع دیگری در خصوص نوع مواجهه با مساله عفاف و حجاب در

آرمان ملی

گزارش

انشقاق اصولگرایان در مجلس اصولگرا؟

کوچکی نژاد: پایداری‌ها عضو فراکسیون جدید هستند

◀ **سلیمی: خیر، بچه‌های انقلاب دودسته نشده‌اند**

آرمان ملی: در مجلس چه خبر است؟ پس از تأیید صلاحیت تمام وزرای پیشنهادی پزشکیان برای دولت چهاردهم بود که تصور شد اختلاف در میان طیف‌های مختلف مجلس به پایان رسیده و نوعی وفاق جریان دارد اما ظاهرا اینگونه نبود و آنطور که شنیده می‌شود انشقاقی در یک فراکسیون ایجاد شده است. خیرآنانلین به این موضوع پرداخت و نوشت: چنددستیگی اصولگرایان در مجلس دوازدهم، گمانه‌ای بود که بعد از اعلام نتایج انتخابات ۱۱ اسفندماه مجلس مطرح می‌شد، حتی با وجود قرارگرفتن همگی تحت لوای فراکسیون انقلاب اسلامی، کماکان گمانه اختلاف اصولگرایان پابرجا بود تا اینکه گمانه مذکور در جریان رأی اعتماد به کابینه پزشکیان خودنمایی کرد. رأی کامل به کابینه پیشنهادی آن هم در شرایطی که برخی از وزرای پیشنهادی در جلسه فراکسیون انقلاب حدنصاب رأی‌آوری را نیاورده بودند و احتمالا درباره رأی نیاوردن آنها بالا بود، فاصله بین موضع‌گیری در فراکسیون و عمل در صحن مجلس را به نمایش گذاشت، موضوعی که می‌توان آن را نوعی وزن‌کشی سیاسی جدید در پارلمان و آغازی برای چند دسته شدن اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی دانست. موضوعی که از سوی جبار کوچکی نژاد از چهره‌های نزدیک به طیف قالیباف مورد تأیید قرار می‌گیرد. کوچکی نژاد می‌گوید: فراکسیون انقلاب اسلامی تحت عنوان اصولگرایان دو تکرش دارند، یعنی داخل اصولگرایان حاضر در مجلس دو نگاه وجود دارد که اولین گروه به اعتدالیون نزدیک هستند که جمعیت قابل قبولی را تشکیل می‌دهند و عده‌ای هم مقابل این نگاه هستند. در اوایل تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی پیش‌بینی ما هم بر همین اساس قرار داشت که این فراکسیون در بحث‌های سیاسی فراکسیون منسجمی نمی‌شود، به همین دلیل معتقد هستم که در مجلس فراکسیون جدیدی تحت عنوان فراکسیون انقلابی و چنین اسمی شکل می‌گیرد. اعضای این فراکسیون جدید نزدیک به ۱۰۰ نفر هستند و احتمالا مجلس دوازدهم ۲ فراکسیونی باشد مانند زمان ریاست لاریجانی بر مجلس که ۳ فراکسیون اصولگرایان، اعتدالیون و اصلاح‌طلبان بودند. تقریبا چنین جمعی شکل می‌گیرد و پیش‌بینی بنده این است که اینها داخل فراکسیون انقلاب اسلامی درباره نگاه‌های سیاسی، اعتقادی، نگاه به بیرون، نگاه به داخل و مسائل اقتصادی و هم هماهنگ نیستند و نمی‌توانند در کنار هم بایستند و حتی اختلافاتی باهم پیدا می‌کنند. او تأکید دارد بنده از ابتدا عضو فراکسیون انقلاب اسلامی بودم، هستم و ادامه می‌دهم. اما این فراکسیون جدید به کدام سمت می‌رود که کوچکی نژاد چنین پاسخ داد: تندرو نیستند، در هر صورت این افراد نگاه‌هایی که سیاست خارجی، داخلی، اقتصاد و فرهنگ نگاه‌هایی دارند و اتفاقا اینها در نگاه سیاسی معتدل هستند. جبهه پایداری بخشی از این فراکسیون است اما همه اینها عضو جبهه پایداری نیستند. وی وزن‌کشی جدید در مجلس را رد نکرد و توضیح داد: قاعدا تا شکل گرفته شاید روی آن اسم نمی‌گذارند اما نشست‌ها گویای این نکته است که این فراکسیون جدید شکل گرفته‌است. کوچکی نژاد درباره اینکه چه کسی ایده فراکسیون جدید را مطرح کرده و رئیس فراکسیون جدید مشخص شده است؟ گفت: جمعی از دوستان دورهم جمع و به هم نزدیک شدند و فراکسیون جدید را تشکیل دادند اما روی اینکه چه کسی در این فراکسیون جدید مسئولیت می‌پذیرد، هنوز زیاد بحث نشده اما تقریبا در مواضع سیاسی با هم هماهنگ هستند و نزدیک ۱۰۰۰ نفر عنوان فراکسیون شده‌اند. نکته قابل تاملی که کوچک نژاد به آن اشاره کرد نقش قالیباف در فراکسیون جدید است. او در پاسخ به این سوال که قالیباف در حال حاضر عضو فراکسیون انقلاب اسلامی است، آیا او به فراکسیون جدید می‌رود و یا در همین فراکسیون می‌ماند؟ اظهار داشت: قالیباف نقش لاریجانی را در مجلس بازی می‌کند. وی در پاسخ به اینکه رأی منفی برخی از وزرا نظیر ظفرقندی، صالحی امیری و میدری بیشتر از سایر وزرا بود، آیا به معنای این است وزرایی که رأی لب مرزی گرفتند، استیضاح آنها نزدیک‌تر باشد؟ گفت: خیر، اگر عملکرد وزرا درست باشد، قطعاً مورد حمایت قرار می‌گیرند. کوچکی نژاد تصریح کرد: رأی منفی تأثیری بر استیضاح زودرس ندارد.

◀ **اعلای جبار کوچکی نژاد، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی درباره تشکیل فراکسیون جدید اما مورد تأیید علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس و از دیگر اعضای این فراکسیون نیست.** چنانچه او در گفت‌وگو با «خبرآنلاین» تشکیل فراکسیون جدید توسط اصولگرایان را تکذیب کرد. علیرضا سلیمی در پاسخ به اینکه به نظر می‌رسد در جریان جلسه رأی اعتماد آنچه تحت عنوان عدم وحدت نیروهای فراکسیون انقلاب مطرح بود، به واقعیت پیوست، می‌نقد کرد؛ گفت: بنده اعتقاد دارم که بچه‌های جبهه انقلاب منسجم و متحد هستند. به هر حال اتفاقاتی افتاد و صحبت از این شد که همه کابینه در مشورت با رهبری معرفی شدند که این نکته بر روی برخی از دوستان تأثیر گذاشت. بنابراین این را نباید حمل بر این کرد که میان بچه‌های فراکسیون انقلاب اسلامی دودستی صورت گرفته‌است، بنده این تحلیل را تأیید نمی‌کنم. البته رهبری فرمودند که برخی از اعضای کابینه پیشنهادی را تأیید و برخی را تکذیب کردم و در مورد عده زیادی گفتیم اصلا نمی‌شناسم که «این عده زیاد» معنا دارد. در هر صورت فضا روشن شد. اما صحتی که در مجلس بیان شد تأثیر خوبی را روی برخی افراد گذاشت. وی تشکیل فراکسیون جدید را رد کرد و افزود: بنده چیزی در این مورد نشنیدم. اینها تحلیل‌هایی هستند که از بیرون ساخته می‌شود.

وعده ساخت مسکن مهیا بود و نه رقیب سیاسی اصلاح‌طلبی در شهرداری و شورای شهر حضور جدی دارد که بتوانند ادعای سنگ اندازی از سوی آنها داد داشته باشند! آقا شهردار اصولگرا بازمه گرفتار شد، گرفتار همان انتخاباتی که شاید شرکت در آن نه تنها لطمه به جایگاهش در میان اصولگرایان بلکه ضربه به اعتبار شهرداری تهران را بزند.

◀ **زاکانی نزدیک به خط پایان؟**
سوده نجفی، عضو شورای شهر این ضرر را در جلسه ۱۱ شهریور توضیح داد: عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: «شهردار سه روز قبل از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری اقدام به آغاز ساخت واحدهای مسکونی کرد اما پس از ناگامی در انتخابات این موضوع به فراموشی سپرده شد و این مساله باعث دلسردی مردم از مدیریت شهری خواهد شد.» وی افزود: مشکل مسکن یکی از معضلات مهم پایتخت است که به دلیل افزایش اجاره‌بها این مساله تشدید پیدا کرده‌است. نجفی تصریح کرد: بنده براساس قانون سوال خود را در مورد ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲۶ شهرک را به رئیس شورا ارائه می‌دهم و شهردار پس از ۱۰ روز موظف به حضور در شورا و پاسخ به این سوال است. مهدی اقراریان دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران هم به این موضوع چنین اشاره کرد: «شهردار باید بدان عملکرد درست و غلطش بر شورا تأثیر خواهد داشت، بارها به شهردار تهران تذکر داده‌ایم اما گوش شنوایی نیست و زاکانی دغدغه‌های خود را دنبال می‌کند.» اظهارات اعضای شورای شهر می‌توان گمانه برکناری زاکانی را مطرح کرد.